
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: V° Direzione Sviluppo Economico e Politiche Sociali 

OGGETTO:  Nomina Commissione per l’esame delle offerte tecnica ed economica della gara d’appalto servizi 

di  assistenza igienico personale e di trasporto studenti disabili Scuole Superiori  A/S 2018/2019  - 

gg. 114                 CIG  Lotto A 7706701AD8  -  Lotto B  7706707FCA

IL DIRIGENTE 

VISTE le DD. n. 1403 del 28.11.2018  e n. 1423 del 30.11.2018 relative al procedimento della gara  -  
CIG   Lotto A 7706701AD8   -   Lotto B   7706707FCA -   di appalto dei servizi di assistenza igienico 
personale   e   di trasporto per   gli studenti disabili delle Scuole Superiori ricadenti nel lotto B del 
territorio metropolitano di Messina  per un periodo di gg. 114 -  A/S 2018/19 ; 

CONSIDERATO  che la vigente normativa consente che la gara possa essere celebrata mediante la 
costituzione di un’apposita Commissione  per l’esame della documentazione amministrativa e di una 
Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’offerta Tecnica e di quella Economica;

CHE con   D.D.   n.   11    del   09.01.2019    è   stata   costituita   la   Commissione   per   l’esame   della 
documentazione amministrativa;

CHE entro il termine fissato dal bando di gara -  ore 13:00 del giorno 07.01.2019 – sono pervenute  
offerte da parte di n. quattro ditte; 

CHE si è provveduto a richiedere all’UREGA - servizio provinciale di Messina - la designazione di due 
Esperti quali componenti della Commissione di gara per quanto riguarda la valutazione dell’offerta 
tecnica e dell’offerta economica; 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

57 18/01/2019

53 23/01/2019



VISTA la nota PEC n. 9685 del 15.1.2019  con la quale l’UREGA ha comunicato l’esito del sorteggio e  
l’accettazione da parte dei due esperti designati: 

Avv.   Ferdinando   Amata   iscritto   all’Albo   professionale   degli   Avvocati   di   Messina   –   Albo   dei 
professionisti sez. A. Esperto in materie giuridiche;

D.ssa   Anna   Sardi,   iscritta   all’Albo   regionale   degli   Psicologi   –   Albo   dei   professionisti   sez.   B   – 
sottosezione B2-36 ter .Esperto in Assistenza sociale ed affini;

ACCERTATA  l’insussistenza di conflitto d’interessi ; 

VISTO il D. Lgs. n.267/2000  che approva il  T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

VISTE le LL.RR. n.48/91 e n.30/2000 che disciplinano l’Ordinamento degli Enti Locali in Sicilia;

VISTO  il   D.   Lgs.   n.165/2001   che,   agli   artt.   4   e   17   attribuisce   ai   Dirigenti   la   gestione   tecnica, 
amministrativa e finanziaria;

VISTE  la  L.R. n. 15/2015, la L.R.. n. 5 del 01.4.2016  e la L.R. n. 8 del 17.5.2016;

VISTO l’art. 77 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente;

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate,

COSTITUIRE  la Commissione Giudicatrice per l’esame delle offerte Tecnica ed Economica della gara 
d’appalto dei servizi  di  assistenza igienico personale e di trasporto  per gli studenti disabili Scuole 
Superiori  A/S 2018/2019  - gg. 114   CIG  Lotto A 7706701AD8  -  Lotto B  7706707FCA, come 
appresso indicato:  

Presidente di gara   Avv. Anna Maria  Tripodo   -  Dirigente  V Direzione                                                                        

Componente esterno  Avv. Ferdinando Amata   -  sez. A  Albo Regionale  quale esperto in materie giuridiche     

Componente esterno  D.ssa Anna Sardi    -  sez. B 2.36 ter  Albo regionale  quale esperto Assistenza soc. e 
affini 

Segretario verbalizzante : Dott. Giancarlo Alessi, funzionario Servizio Contratti. 

DARE ATTO  che ai Componenti Esperti esterni summenzionati  verrà corrisposto gettone di 
presenza  secondo quanto previsto dalla normativa regionale vigente in  base al numero di sedute di 
gara e  che pertanto a carico dell’Ente  sarà posta la relativa spesa, cui si disporrà con successivo 
provvedimento;

DARE ATTO, pertanto, che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di oneri di spesa; 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



RENDERE NOTO  che , ai sensi dell’art. 3 della L.241/90 così come recepito dall’OREL,  il Responsabile 
del procedimento  è  il  Funzionario Responsabile P.O., Dott.ssa Irene Calabrò;

PUBBLICARE  il presente provvedimento nei modi e termini di legge. 

                                                                                                                  IL DIRIGENTE
    Avv. Anna Maria TRIPODO

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla   presente   determinazione   dirigenziale,   ai   sensi   dell’art.5   del   Regolamento   sui   controlli   interni, 
approvato   con   deliberazione   n.   26/CC   del   21.03.2014,   si   esprime   parere   di   regolarità   tecnico 
amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare 
danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.

                           Il DIRIGENTE 

                                                                                      Avv. Anna Maria TRIPODO 


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3

